П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Об отзыве на проект федерального закона № 990300-6
"О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации

об административных правонарушениях"

Рассмотрев проект федерального закона № 990300-6 "О внесении измене-
ний в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях",
внесённый Законодательным Собранием Амурской области, Дума Ставрополь-
ского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Дать положительный отзыв на проект федерального закона № 990300-6
"О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных
правонарушениях" согласно приложению.

2. Направить настоящее постановление и указанный отзыв в Комитет
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по кон-
ституционному законодательству и государственному строительству.

Председатель Думы
Ставропольского кр

г. Ставрополь
13 мая 2016 года
№ 2616-У ДСК

Ю.В. Белый

Приложение
к постановлению Думы
Ставропольского края

от 13 мая 2016 года № 2616-У ДСК

ОТЗЫВ
на проект федерального закона № 990300-6

"О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации
об административных правонарушениях"

Думой Ставропольского края рассмотрен проект федерального закона
№ 990300-6 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об адми-
нистративных правонарушениях" (далее - проект федерального закона).

Проектом федерального закона предлагается повысить административ-
ную ответственность для лиц, осуществляющих предпринимательскую деятель-
ность без образования юридического лица, до уровня административной ответ-
ственности юридических лиц за нарушение правил продажи этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции.

Необходимость внесения предлагаемых изменений обусловлена тем, что
основную группу субъектов правонарушений составляют индивидуальные
предприниматели, которые в настоящее время несут ответственность как дол-
жностные лица.

Учитывая, что проект федерального закона направлен на снижение неле-
гальной продажи алкоголя и уменьшение числа нарушений со стороны индиви-
дуальных предпринимателей, Дума Ставропольского края поддерживает проект
федерального закона и считает его принятие своевременным и актуальным.